REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT
SEKRETARIATI

RENDI I DITES

Mbledhja e Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit
E Mérkuré, daté 23.07.2025, ora 11°°—13%

. Leje Ndértimi pér objektin: “Rivitalizimi i Rezidencés Qeveritare Vila Dajt”, me

vendnodhje né Bashkiné Tirané, me zhvillues Drejtoriné e Shérbimeve Qeveritare.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i Godinés sé Maternitetit (Obstetrike,

Gjinekologji, Neonatologji, Orl-Okl dhe Dermatologji)”, né Spitalin Rajonal Shkodér, me
zhvillues Spitalin Rajonal Shkodér.

. Pér miratimin e shtyrjes sé afatit pér objektin: “Rikonstruksioni i Godinave té

Maternitetit “Mbretéresha Geraldiné” dhe Ndértim i ri”, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues Spitalin Universitar Obstetrik Gjinekologjik “Mbretéresha Geralding”.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i Shkollés s¢ Mesme Profesionale “Hasan

Gina”, me vendndodhje né Bashkiné Lushnjé, me zhvillues Ministriné e Ekomomisg,
Kulturés dhe Inovacionit.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i Shkollés “Kol Jakova”, me vendndodhje

né Bashkiné Tirané”, me zhvillues Bashkiné Tirané.

. Leje Ndértimi pér objektin: ”’Godiné banimi dhe shérbimi 7, 8, 9, 10, 11 dhe 12 kate mbi

toké, me 2 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Rrugén e “Zallit”, Bashkia Tirané,
me subjekt zhvillues shoqgériné “Pali” sh.p.k.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimesh 2-25 kate mbi toké, me 4 kate

néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Viktor Eftimiu”, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shoqériné “Trust Construction” sh.p.k.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Resort Turistik “Valamar Tale”, me vendndodhje né Tale,

Bashkia Lezhé”, me subjekte zhvilluese shogérité “Valamar Tale 2” sh.p.k dhe “Valamar Tale
Hotel” sh.p.k.

. Leje Zhvillimi pér objektin: “Rezidencé banimi prané Ligenit té Thaté, me 12 kate mbi

toké, 4 kate néntoké dhe hapésira shérbimesh té pérbashkéta”, me vendndodhje né
Rrugén “Hamdi Sina”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Rinia 04” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt rezidencial me 12, 13 dhe 14 kate mbi toké me 2 kate
néntoké”, me vendndodhje né Lapraké, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogériné
“Silvio Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Lisindra” Objekt banimi dhe shérbime me 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15 dhe 16 kate mbi toké dhe 2 dhe 3 kate néntoké, me vendndodhje Rruga
“Sotir Caci” dhe “Unaza e Madhe”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Atk
Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé banimi 1, 2, 3 kate mbi toké me 1 kat pjesérisht
néntoké dhe mur rrethues”, me vendndodhje né Farké, Bashkia Tirané, me subjekte
zhvillues shogérité “Brand & Ko” sh.p.k dhe “V Invest Property Group” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 4, 5,7, 9, 11, 14, 17, 21, 25 kate
mbi toké me 4 kate néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Kedinvest” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Mara Palace”, Zhvillimi i njé objekti me funksion
rezidencial dhe shérbime 18 kate mbi toké dhe 3 kate néntoké, me vendndodhje né
Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Am & Zo” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kodra Green”, me vendndodhje né Bahskiné Himaré, me
subjekt zhvillues shoqériné “Vila L” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godina banimi, shérbimi dhe hotel 3, 8, 10, 12 dhe 15 kate
mbi toké, me 2 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Qerret, Bashkia Kavajé, me
subjekt zhvillues shoqériné “2D Construction 2025 sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekte shérbimi, banimi dhe strukturé akomodimi me 3, 4
dhe 5 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Gjirin e Lalzit, Bashkia
Durrés, me subjekt zhvillues shogériné “Dion-Al” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt polifunksional me 1 - 8 kate mbi toké dhe 4 kate
néntoké, me funksion hoteleri, shérbime, kliniké dentare, parkim”, me vendndodhje né
Bashkiné Tirané, me subjekte zhvilluese Nderim Hysa dhe Sonila Hysa.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks me objekte banimi 1, 2, 3 dhe 4 kate, me 1 dhe 2
kat néntoké, mur rrethues dhe ambjent teknik”, me vendndodhje né Farké, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shogérin€ “Rolling Hills By The Lake” sh.p.k

Leje Ndértimi pér objektin: “Narea Hotel dhe Aparthotel” Zhvillim kompleks pér
ndértimin e ambienteve té reja me funksion hotelerie prej 16 katesh mbi toké dhe 3 katesh
néntoké, me vendndodhje né Qerret, Bashkia Kavajé, me subjekt zhvillues shoqériné
“Grand Brillant” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Forest Horizon”, me vendndodhje né Qerret, Bashkia
Kavajé, me subjekt zhvillues shogériné “Best Home Albania” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Zigzag”, Objekt banimi me 7 kate mbi tok'dhe 1 kat parkimi
néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me subjekt zhvillues shogériné “Orion 2021”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné multifunksionale “I-Love-Vlore Tower”, me
vendndodhje né Bulevardin “Ismail Qemali”, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues
shogériné “Stroytech” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks Hotelerie, Banimi, Shérbimesh dhe Vila, 1-6 kate
mbi toké, me parkim néntoké”, me vendodhje né Radhimé, Bashkia Vloré, me subjekt
zhvillues shogériné “King” sh.p.k.

Leje Ndertimi pér objektin: “Objekt 1, 8 dhe 9 kate mbi toké me 2 kate néntoké parkimi,
“Zona 18”, Zona e Menaxhimit 2B02, me vendndodhje né “Marina dhe Jahtet e Durrésit”,
Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues shogérin€ “Durrés Marina” sh.a.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks Turistik prané fshatit Zvérnec”, me vendndodhje
né Bashkiné Vloré, me subjekt zhvillues shoqériné “Concord Investment” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Viridia” (Objekt banimi dhe shérbime me 5, 7, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 15 kate mbitoké dhe 3 kate néntoké), me vendndodhje né Rrugé “Ibrahim Kazazi”,
Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogérin€ “Bega-07" sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné multifunksionale “One Boulevard Tower”, me
vendndodhje né Bulevardin e Ri, Bashkia Tirané”, me subjekt zhvillues shoqériné “G&E
Investment” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi me 14 kate mbi toké”, me
vendndodhje né Zgjatimin e Bulevardit té Ri, prané Rrugés “Siri Kodra”, Bashkia
Tirané”, me subjekt zhvillues shogériné “Monument Real Estate” sh.p.k

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné shérbimi dhe banimi me 16 kate mbi toké dhe 4 kate
néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Omer Nishani”, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shoqériné “Everest” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé shérbimesh dhe banimi me 2, 34 dhe 36 mbi toké
dhe 5 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Ali Demi”, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shogérin€ “El & El Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Hotel me 11 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké”, me
vendndodhje né Plazhin Iliria, Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues shogériné “Marina Al”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Shtesé né objektin ekzistues “Terminali Lindor i
Autobuséve”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané”, me subjekt zhvillues shoqériné “Praslin
Investment” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Shtesé anésore 1, 2 dhe 3 kate me 1 kat néntoké né objektin
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ekzistues 2 dhe 3 kate me 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Lundér, Bashkia Tirané,
me subjekt zhvillues shoqérin€ “Tirana East Gate” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rezidence shérbimesh, hoteleri (4 objekte) 2 kate me 1 kat
bodrum me mur rrethues”, me vendndodhje né Qeparo, Bashkia Himaré, me zhvillues
Z.Alban Kovaci, Z.Edison Troshani, Z.Fatmir Berdica, Z.Indrit Salja.

Leje Ndértimi pér objektin: “Hotel 1, 3 dhe 4 kate mbi toké me 1 kat néntoké”, me
vendndodhje né Bashkiné Shkodér, me zhvillues Znj. Aida Gjegaj dhe Z.Petrit Gjecaj.

Leje Ndértimi pér objektin: “2 objekte industriale 1 dhe 2 kate dhe 1 objekt shérbimi e
zyra 4 kate”, me vendndodhje né Njésiné Administrative Kashar, Bashkia Tirané, me
subjekt zhvillues shoqériné “V Invest Property Group” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt 5 dhe 6 kate, me 2 kate néntoké”, me vendndodhje
né Rrugén “Qamil Guranjaku”, Bashkia Tirané, né funksion té Agjencisé Shtetérore té
Kadastrés, me zhvillues Ministrin€ ¢ Ekomomisé, Kulturés dhe Inovacionit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt 5 dhe 6 kate, me 2 kate néntoké”, me vendndodhje
né Rrugén “Qamil Guranjaku”, Bashkia Tirané, né funksion té Agjencisé Shtetérore té
Kadastrés, me zhvillues Ministrin€ ¢ Ekomomisé, Kulturés dhe Inovacionit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion me shtim volumi (shtesé 1 kat né objektin
ekzistues 4 kat)”, me vendndodhje né Bashkiné Durrés, me zhvillues Z.Elton Hoxha;.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé Industriale 2 kate”, me vendndodhje né Bashkiné
Durrés, me subjekt zhvillues shogériné “Kristal 2001 sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértesé industriale 1 kat”, me vendndodhje né Bashkiné
Krujé, me zhvillues Z.Nertil Fejzullau dhe Znj.Elsa Fejzullau.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné pér magazinim 1 kat mbitoké dhe 1 kat parkim
néntoké, me mur rrethues”, me vendndodhje né Vaqarr, Bashkia Tirané, me zhvillues Z.Ilir
Nishku, Z.Hysen Xhangolli, Znj.Ketiona Nishku, Znj. Renilda Xhangolli.

Leje Zhvillimi pér objektin: “3 objekte industriale dhe shérbime 1 dhe 2 kat, me 1 kat
néntoké”, me vendndodhje né Kashar, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogériné
“Luviv” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé kapanon industrial”’, me vendndodhje né
Bashkiné Durrés, me zhvillues Z.Kreshnik Durro dhe Znj.Leonore Durro.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Agroturizém me 8 vileta 2 kate, objekt shérbimi bar-
restorant 2 kate dhe 1 kat néntoke dhe pishiné”, me vendndodhje né Valboné, Bashkia
Tropojé, me subjekt zhvillues shogériné “Skyscope” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kabina druri, hapésiré rekreative dhe mur rrethues”, me
vendndodhje né Qerret, Bashkia Kavajé, me zhvillues Z. Nezir Shala.
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Leje Ndértimi pér objektin: “8 kabine ekologjike individuale prej druri”, me vendndodhje
né Jalé, Bashkia Himaré, me zhvillues Z. Astrit Varfi.

Leje Ndértimi pér objektin: “Red Stairs” Strukturé banimi 5 kate mbi toké, me
vendndodhje né Bashkiné Lezhé, me subjekt zhvillues shoqériné “Rozafa A” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi 1 dhe 10 kate mbi toké dhe Hotel 1 dhe 7
kate mbi toké”, me vendndodhje né Shéngjin, Bashkia Lezhé, me subjekt zhvillues
shogériné “Nik-Ma” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “4 godina rezidenciale 6 dhe 7 kate mbi toké me 1 kat parkim
nentoké”, me vendndodhje né Manéz, Bashkia Durrés, me zhvillues Z.Elton Sula dhe
Z.Jurgen Hysa.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi me 9, 10, 11, 12 dhe 13 dhe 3 kat néntoké”,
me vendndodhje né Rrugén “Nexho Konomi”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues
shoqérin€ “2Ag Konstruksion” sh.p.k.

Pér konfiskimin pér interes publik té sipérfaqes sé ndértuar né€ tejkalim té lejes s€ ndértimit, pér
qéllim fitimi, n€ objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 8 kate + papafingo me 1 kat parkim
néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Ibrahim Avdullai”, Bashkia Vlor€, me subjekt zhvillues
shoqgériné “ARMEER Konstruksion” sh.p.k.

Njoftim anétaréve té Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit mbi:
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Leje pér struktura shérbimi né stacionet e plazhit, me vendndodhje né Bashkiné Sarandg.

mbi saktésime né Vendimin Nr. 14, daté 27.02.2025 té KKTU-sé “Pér miratimin e Lejes
sé Ndértimit pér objektin: “Shéngjin Seaside hotel and residential housing”, Godiné
multifunksionale, shérbim, hoteleri, banim, me vendndodhje né Bashkiné Lezhé, me
subjekte zhvilluese shogérité “Milenium Construction” sh.p.k dhe “Sima & Com” sh.p.k.

kérkesat pér kontroll pérputhshmérie té shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit té
Territorit, pér periudhén 16.07.2025 deri mé tani, sipas Vendimit Nr. 1, dat€ 30.07.2015 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurave qé do té ndigen nga Autoritetet ¢ Zhvillimit té
Territorit pér shqyrtimin e kérkesave pér Leje Ndértimi deri né miratimin ¢ Planeve té
Pérgjithshme Vendore”, 1 ndryshuar.

Me respekt,
Adelajda ROKA

Sekretar
Keéshilli Kombétar i Territorit
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